Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025082700261

261

Nº 162, quarta-feira, 27 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE PENALIDADE

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA, torna público que, à
unanimidade, através de Acórdão proferido nos autos do Processo SEI nº 0022235-
67.2023.6.05.8000, negou provimento ao Recurso Administrativo interposto pela empresa
OLIARG SERVICOS LTDA, CNPJ nº 31.634.109/0001-04, e manteve incólume a decisão
monocrática da Presidência deste Órgão que aplicou à referida empresa a penalidade de
impedimento do direito de licitar e contratar com a União pelo prazo de 24 (vinte e
quatro) meses, consoante disciplina o art. 29, I, da Portaria n.º 112/2023/TRE/BA .

Autos com vista franqueada aos interessados.

Salvador, 26 de agosto de 2025.
DES ABELARDO PAULO DA MATTA NETO

Presidente

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 90032/2024

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 0008946-
33.2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de monitoramento e
gravação de clipping eletrônico diário, contendo as matérias jornalísticas referentes à
Justiça Eleitoral baiana em âmbito regional e nacional, veiculadas em mídias impressa
(jornais e revistas), eletrônica (emissoras de TV e Rádio) e digital (internet - sites, blogs),
por meio de sistema informatizado, com atualização em tempo real

GILSON SOARES DA CONCEICAO
Pregoeiro

(SIDEC - 26/08/2025) 070013-00001-2025NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2025 - UASG 70013

Nº Processo: 0005918-57.2024. Objeto: Fornecimento contínuo parcelado de
material de copa e cozinha, limpeza e higienização. Total de Itens Licitados: 16. Edital:
27/08/2025 das 08h00 às 17h59. Endereço: 1. Avenida do Cab, Nr. 150, Paralela -
Salvador/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/70013-5-90009-2025. Entrega das
Propostas: a partir de 27/08/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/09/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital
está disponível no Portal de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), bem
como no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP) e no site do Tribunal, no endereço
www.tre-ba.jus.br. Outras informações poderão ser obtidas por meio do telefone (71)
3373-7081.

ARTHUR RIBEIRO ROCHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/08/2025) 70013-00001-2025NE000001

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 31/2024 - UASG 070015

Nº Processo: 0000981-20.2024.6.08.8000. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
ESPIRITO SANTO. Contratado: 42.769.048/0001-09 - FOSTER COMPANY LTDA. Objeto:
Rescisão aplicada pelo exmo desembargador presidente do tre/es dair jose bregunce
oliveira. Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Data de Rescisão:
21/08/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/08/2025).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90028/2025 - UASG 70015

Nº Processo: 20159320256088000. Objeto: Contratação de prestação de
serviços terceirizados de recepcionista.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 27/08/2025 das
12h00 às 17h59. Endereço: Av. Joao Batista Parra, 575, Praia do Sua, Praia do Suá -
Vitória/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/70015-5-90028-2025. Entrega das
Propostas: a partir de 27/08/2025 às 12h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/09/2025 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Ocorrendo divergência entre a descrição do serviço constante no código SIASG (CATSER) e
no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último..

ALOYSIO GABRIEL MATTOS
Chefe da Seção de Licitação

(SIASGnet - 26/08/2025) 70015-00001-2025NE000156

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 90027/2025

O TRE-GO torna pública a homologação da licitação, modalidade Pregão, na
forma eletrônica, nº 90027/2025, (Processo nº 25.0.000005382-4), cujo objeto é aquisição
de duzentas unidades de cestos de lixo com capacidade de quinze litros. Empresa
vencedora: GESNER COMERCIAL LTDA., CNPJ n° 55.216.226/0001-16, ao preço unitário de
R$ 49,84 (quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos), totalizando R$ 9.968,00
(nove mil, novecentos e sessenta e oito reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25/08/2025. Os
autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

Goiânia, 26 de agosto de 2025.
BENEDITO DA COSTA VELOSO FILHO

Assessor

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 90030/2025

O TRE-GO torna pública a homologação da licitação, modalidade Pregão, na
forma eletrônica, nº 90030/2025, (Processo nº 25.0.000004466-3), cujo objeto é o registro
de preços para futura e eventual aquisição de molas hidráulicas de piso, da marca DORMA,
para portas de vidro temperado. Empresa vencedora: BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA., CNPJ
n° 43.892.634/0001-09, ao preço unitário de R$ 1.049,97 (um mil, quarenta e nove reais e
noventa e sete centavos), totalizando R$ 41.998,88 (quarenta e um mil, novecentos e
noventa e oito reais e oitenta e oito centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25/08/2025. Os
autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

Goiânia, 26 de agosto de 2025.
BENEDITO DA COSTA VELOSO FILHO

Assessor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90032/2025 - UASG 70023

Nº Processo: 25.0.000006790-6. Objeto: Contratação de serviço contínuo de
administração, gerenciamento e controle da manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de peças e acessórios de reposição genuínas, originais ou similares de 1ª
linha, com prazo de garantia de fábrica, implantação e operação de sistema informatizado
e integrado para gestão de frota, com acesso disponibilizado via internet, contemplando a
rede de estabelecimentos credenciados e recursos tecnológicos para atender a frota do
TRE-GO.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 27/08/2025 das 09h00 às 17h59. Endereço:
Praca Civica, 300 - Centro, - Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/70023-5-
90032-2025. Entrega das Propostas: a partir de 27/08/2025 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/09/2025 às 14h00 no site
www.gov.br/compras.

BENEDITO DA COSTA VELOSO FILHO
Assessor de Licitações

(SIASGnet - 25/08/2025) 70023-00001-2025NE000039

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.º 35/2025. Processo SEI nº 0006974-79.2025.6.27.8000 -
TRE-MA. Objeto: Prestação de serviços de atualização e suporte técnico para 4 (quatro)

licenças do Oracle Database Enterprise Edition - Processor Perpetual, incluindo os serviços
de Product Support e Software Updates, pelo prazo de 60 (sessenta) meses. Contratada:
Empresa ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA. Valor Total: R$ 896.657,18 (oitocentos e
noventa e seis mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e dezoito centavos). Fundamento
Legal: Arts. 72 e 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021. Data: 21/08/2025. Ratificação: DES.
PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA, Presidente do TRE/MA.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 90015/2025

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
26/08/2025 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação, pelo sistema de registro
de preços, de serviços de fornecimento de renovação dos licenciamentos de software, da
garantia de equipamentos de TIC e do suporte técnico especializado, conforme
especificações técnicas detalhadas no Termo de Referência, Anexo I do edital - SRP Total
de Itens Licitados: 00027 Novo Edital: 27/08/2025 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às
17h00. Endereço: Avenida Princesa Isabel, 201 Tambiá - JOAO PESSOA - PB. Entrega das
Propostas: a partir de 27/08/2025 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 11/09/2025, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDREZA ALVES GOMES
Pregoeira

(SIDEC - 26/08/2025) 070009-00001-2025NE000186

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA (ACT) Nº 18/2025 - UASG 070019

Nº Processo: 461-04.2025.6.16.8000.
Nº 18/2025. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA.
Contratado: 03.858.312/0001-29 - ASSOCIACAO BENEFICENTE ENCONTRO COM DEUS.
Objeto: Mulheres em situação de vulnerabilidade econômica em decorrência de violência
doméstica ou familiar, pela beleza escondida por meio de encaminhamento pela
associação de possíveis candidatas às vagas disponíveis, de mulheres vítimas de violência
doméstica, familiar ou em situação de vulnerabilidade.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 20/08/2025 a 20/08/2030. Valor Total: R$
0,00. Data de Assinatura: 20/08/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/08/2025).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025 - UASG 70010

Nº Processo: 0026238-95.2024. Objeto: Contratação de prestação de serviços
para elaboração de projeto elétrico e de iluminação, para área externa, de 05 (cinco)
unidades prediais do TRE-PE, visando a melhorias no sistema de videomonitoramento..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 27/08/2025 das 08h00 às 14h00. Endereço: Av. Gov.
Agamenon Magalhaes, 1.160, Graças - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/70010-5-90014-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 27/08/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/09/2025
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

KARINA COELI TAVARES DO REGO VANDERLEI
Pregoeira

(SIASGnet - 26/08/2025) 70010-00001-2025NE001000

EXTRATO DE DOAÇÃO

Termo de Doação n.º 03/2025. SEI n.º 0007751-43.2025.6.17.8000. DOADOR: a União, por
intermédio do Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco - TRE-PE. DONATÁRIO: CENTRO
DE RECONDICIONAMENTO DE COMPUTADORES/CRC-ITCD, neste ato representado pelo
INSTITUTO TECNOLÓGICO CONEXÃO DIGITAL. CNPJ: 24.225.702/0001-31. OBJETO: a doação
de bens móveis considerados como inservíveis e classificados como antieconômicos.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 14.479/2022, do inciso II, alínea "a", do art. 76 da Lei n.
14.133/2021, no art. 8º do Decreto n. 9.373/2018, de 11/05/2018, Instrução Normativa/IN
TRE-PE n.º 67/2022. VIGÊNCIA: a partir de sua assinatura até o recebimento pelo
DONATÁRIO, dos bens móveis doados. VALOR ATRIBUÍDO AOS BENS DOADOS: R$
67.183,17. DATA DE ASSINATURA: 21/08/2025. SIGNATÁRIOS: pelo Doador, Desembargador
Cândido José da Fonte Saraiva de Moraes, Presidente do TRE-PE, e pelo Donatário, Paulo
Germano Fonteles Bezerra, Diretor Presidente.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Termo de Doação n.º 07/2025. SEI n.º 0009022-87.2025.6.17.8000. DOADOR: a União, por
intermédio do Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco - TRE-PE. DONATÁRIO: CENTRO
DE RECONDICIONAMENTO DE COMPUTADORES/CRC-ITCD, neste ato representado pelo
INSTITUTO TECNOLÓGICO CONEXÃO DIGITAL. CNPJ: 24.225.702/0001-31. OBJETO: a doação
de bens móveis considerados como inservíveis e classificados como antieconômicos.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 14.479/2022, do inciso II, alínea "a", do art. 76 da Lei n.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-08-27T02:02:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial